
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   47/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

69/2019

29/03/2019

Sistema de registro de preço para eventual aquisição de materiais hospitalares - HCL e
SEMUS/2019.

69/2019

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

47/2019 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 21/05/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

R$ 16.740,00180,000 93,000066 - Detergente enzimatico galão 5 litros com 4 enzimas, Amilase,
Protease, Lípase e Carboidrase. Que atuam na redução de matéria
orgânica nos artigos em até 5 minutos. Formulação com tensoativos que
associados com as enzimas resultam em uma maior eficiência na
limpeza. Indicado para a limpeza manual e automatizada. Dissolve com
facilidade a matéria orgânica. Indicado para limpeza de instrumentos
médicos hospitalares, odontologicos e laboratorios. Possui eficácia na
remoção e limpeza de matéria orgânica em endoscópios, ficroscópios e
canulados. Qualidade igual ou superior à Rioquímica. ENCAMINHAR
AMOSTRA 1 ML DO PRODUTO DEVE RENDER ATÉ 1.001 LITROS DE
SOLUÇÃO ENZIMÁTICA - Marca: KELLDRIN

FRAS

R$ 96,0020,000 4,8000183 - Kit inalação adulto, com encaixe em saída de ar comprimido -
Marca: DARU

UNI

R$ 102,0020,000 5,1000182 - Kit Inalação infantil, com encaixe em saída de de ar comprimido -
Marca: DARU

UNI

R$ 624,00150,000 4,1600178 - Tubo de látex autoclavável, resistente, elástico, superfície lisa e
uniforme, interna e externamente em toda a extensão isento de manchas
após autoclavação nº 204 - Marca: G.L.

MT.

R$ 850,005.000,000 0,1700149 - Seringa descartável para insulina, com agulha 13 x 4,5 não fixa,
escala de graduação de 5 em 5 unidades, localização do bico
central.Embalada em papel grau cirurgico. Qualidade igual ou superior à
marca BD. - Marca: SR

UNI

R$ 255,0050,000 5,1000118 - Kit p/ Inalação infantil com encaixe em saída de de oxigênio -
Marca: DARU

UNI

R$ 255,0050,000 5,1000117 - Kit Inalação adulto, com encaixe em saída de de oxigênio - Marca:
DARU

UNI

R$18.922,00Total fornecedor:

ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME

R$ 1.548,0024,000 64,5000174 - Tela de marlex cirúrgica 10 x 15cm. Em polipropileno (PP) composta
por monofilamentos de polipropileno, a trama utilizada para o tecido é de
elasticidade multidirecional limitada. Provoca inflamação

CX

José Sloboda
Prefeito

22/04/2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   47/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

69/2019

29/03/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
transitória que ajuda na cicatrização, formando um tecido fibroso
incorporado. Qualidade igual ou superior Cirurfica Brasil Anvisa
10229650008 - Marca: BIOLINE

R$ 3.840,48432,000 8,8900102 - Fio de sutura, multifilamentar, nº 3.0 incolor com agulha cortante 2,5
cm, não lacerante, esterilizado, com fio de 90 cm com tamanho de agulha
desenhada em tamanho real e o símbolo do tipo da agulha visível em
envelope inerno, embalagem com filme plástico, papel grau cirurgico, com
data de fabricação e vencimento no envelope externo, data de fabricação
de no máximo um ano de antecedência a data de entrega. Poliglactina ou
ácido poliglicolico PGA, violeta, trançada, absorvível. 143030 - Marca:
BIOLINE

ENVE

R$ 1.944,0036,000 54,0000176 - Tela de marlex cirúrgica 6 x 12cm. Em polipropileno (PP) composta
por monofilamentos de polipropileno, a trama utilizada para o tecido é de
elasticidade multidirecional limitada. Provoca inflamação transitória que
ajuda na cicatrização, formando um tecido fibroso incorporado. Qualidade
igual ou superior Cirurfica Brasil Anvisa 10229650008 - Marca: BIOLINE

CX

R$7.332,48Total fornecedor:

BASCEL SOLUCOES LTDA

R$ 69.663,604.440,000 15,6900126 - Luva para procedimento não esterilizada, descartável,
hipoalergência resistente, textura e espessura uniformes, látex regular,
com punho de 07 a 10 cm, tamanho EXTRA PEQUENO Com qualidade
igual ou superior à marca Embramac. Caixa com 100 unidades.
ENCAMINHAR AMOSTRA.-. - Marca: MEDIX

CX

R$ 88.816,005.600,000 15,8600129 - Luva para procedimento não esterilizada, descartável,
hipoalergência resistente, textura e espessura uniformes, látex regular,
com punho de 07 a 10 cm, tamanho PEQUENO. Com qualidade igual ou
superior à marca Embramac. Caixa com 100 unidades. ENCAMINHAR
AMOSTRA - Marca: MEDIX

CX

R$ 104.764,806.720,000 15,5900128 - Luva para procedimento não esterilizada, descartável,
hipoalergência resistente, textura e espessura uniformes, látex regular,
com punho de 07 a 10 cm, tamanho MÉDIO. Com qualidade igual ou
superior à marca Embramac.  Caixa com 100 unidades. ENCAMINHAR
AMOSTRA - Marca: MEDIX

CX

R$ 789,5050,000 15,7900127 - Luva para procedimento não esterilizada, descartável,
hipoalergência resistente, textura e espessura uniformes, látex regular,
com punho de 07 a 10 cm, tamanho GRANDECom qualidade igual ou
superior à marca Embramac. Caixa com 100 unidades.-. - Marca: MEDIX

CX

R$264.033,90Total fornecedor:

CIRURGICA ONIX - EIRELI

R$ 2.100,0042.000,000 0,05008 - Agulha descartável 25 x 07 - Agulha Hipodérmica, descartável, estéril,
siliconizada, confeccionada em aço inoxidável, com Bisel trifacetado,
embalada individualmente, com dados de identificação e procedência,
data e tipo de esterilização e tempo de validade calibre 25 x 7 unidade. -
Marca: SOLIDOR

UNI

R$ 1.450,00500,000 2,9000184 - Coletor de Material Pérfuro cortante 13 litros - Marca: DESCARBOX UNI

R$ 1.386,007.700,000 0,1800141 - Scalp 23G indicado para terapia intravenosa periférica, para
infusões de curta duração e procedimentos de coleta de sangue. O Scalp
é um dispositivo constituído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado
e trifacetado: Facilitando a punção e reduz o traumatismo do tecido.
Embalagem grau cirurgico. Com qualidade igual ou superior a marca BD.
- Marca: LABOR IMP.

UNI

R$ 1.785,00700,000 2,5500110 - Indicador Biológico para Esterilização a vapor. População mínima
105 ou 106 de esporos bacterianos de Geobacillus stearothermophilus
ATCC 7953. ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: MAXXIMED

UNI

José Sloboda
Prefeito

22/04/2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   47/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

69/2019

29/03/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 4.320,001.800,000 2,4000104 - Fita Adesiva Hospitalar 19x30 m - confeccionada com dorso de
papel crepado tratado com látices de estireno butadieno. massa adesiva à
base de borracha natural e resina e, na outra face, uma fina camada
impermeabilizante de resinas acrílicas  que proporcionam um que
proporcionam excelente adesividade. Aceita bem sem borrar a escrita
com lápis ou  tinta . Ideal para fixação de ataduras,  videntificação de
seringas, rótulos de soro e no fechamento de pacotes. - Marca:
EUROCEL

UNI

R$ 16.200,003.000,000 5,400079 - Esparadrapo impermeável 10cm x 4,50 m, com alta adesividade, de
cor branca, com excelente propriedade de fixação flexibilidade e
permeabilidade, textura lisa e regular, de resina acrílica
impermeabilizante, massa adesiva e base de borracha natural e óxido de
zinco, com tratamento especial para facilitar o rasgo, bordas serrilhadas e
enroladas sobre si, em carretel de plástico e com capa protetora
resistente e individual, com  identificação conforme edital, Com qualidade
igual ou superior à marca Cremer. ENCAMINHAR AMOSTRA - Marca:
MISSNER

UNI

R$ 15.960,0021.000,000 0,760076 - Equipo macrogotas, indicado para infusão de soluções parentais
estéreis; embalado individualmente em papel grau cirúrgico com filme
termoplástico e selado termicamente; esterilizado a óxido de etileno; pvc
flexível; tubo de 1,50m com ponta perfurante e tampa protetora; pinça
rolete e corta-fluxo; injetor lateral resistente; conector tipo luer slip
universal; câmara gotejadora macrogotas com respiro de ar com filtro
hidrófobo e bacteriológico; atóxico. ENCAMINHAR AMOSTRA - Marca:
DESCARPACK

UNI

R$ 4.900,002.000,000 2,450075 - Equipo de transfusão sanguinea, estéril, descartável, confeccionado
em poliestireno cristal com câmara simples rígida, A câmara é provida de
filtro de poliamida de 200 micras. Confeccionado em P.V.C cristal atóxico,
flexivel, incolor, reto, provido em uma das extremidades da conexão em
látex natural. Com conector porta agulha confeccionado em poliestireno
de alta densidade, acompanhada de protetor (tampa) em polietileno de
baixa densidade para garantir a esterilidade. - Marca: LABOR IMP.

UNI

R$ 3.405,001.500,000 2,270052 - Coletor Material Pérfuro Cortante 07 Lts - Marca: DESCARBOX UNI

R$ 16.239,00300,000 54,130026 - Bobina de papel grau cirúrgico 15 x 100 mts podem ser esterilizadas
à vapor, óxido de etileno e a radiação gama. Papel grau cirúrgico + filme
laminado  poliester/ polipropileno , possibilitando abertura asséptica,
impressas com tintas indicativas para os processos de esterilização. -
Marca: HOSPFLEX

ROLO

R$ 9.540,001.000,000 9,540014 - Algodão hidrófilo 500g , com fibras 100% algodão - rolo - Marca:
NATHY

ROLO

R$ 1.000,0020.000,000 0,050010 - Agulha descartável 30 x 07 - Agulha Hipodérmica, descartável,
estéril, siliconizada, confeccionada em aço inoxidável, com Bisel
trifacetado, embalada individualmente, com dados de identificação e
procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade calibre 30 x
07 unidade. - Marca: SOLIDOR

UNI

R$78.285,00Total fornecedor:

CIRURGICA SAO JOSE LTDA

R$ 1.200,001.000,000 1,200023 - Atadura Gessada 10 Cmx 3 mts onfeccionadas em tecido 100%
algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com
densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido
longitudinal.Com qualidade igual ou superior à marca Cysne/cremer.
ENCAMINHAR AMOSTRA - Marca: POLAR FIX

ROLO

R$ 3.380,0026.000,000 0,1300147 - Seringa descartável 5 ml. Confeccionadas em polipropileno
propocionando maior transparência siliconização interna que garante
suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de
medicamentos Cilindro com anel de retenção que evita perda do

UNI

José Sloboda
Prefeito

22/04/2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   47/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

69/2019

29/03/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
medicamento durante a aspiração Códigos EAN nas embalagens
unitarias e nas caixas das seringas. Embaladas em papel grau cirurgico.
Qualidade igual ou superior a BD. - Marca: SR

R$ 1.150,0010.000,000 0,1150146 - Seringa descartável 3 ml. Confeccionadas em polipropileno
propocionando maior transparência siliconização interna que garante
suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de
medicamentos Cilindro com anel de retenção que evita perda do
medicamento durante a aspiração Códigos EAN nas embalagens
unitarias e nas caixas das seringas. Embaladas em papel grau cirurgico.
Qualidade igual ou superior a BD. - Marca: SR

UNI

R$ 5.475,0015.000,000 0,3650145 - Seringa descartável 20 ml. Confeccionadas em polipropileno
propocionando maior transparência siliconização interna que garante
suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de
medicamentos Cilindro com anel de retenção  milimetrado que evita perda
do medicamento durante a aspiração Códigos EAN nas embalagens
unitarias e nas caixas das seringas. Embaladas em papel grau cirurgico.
Qualidade igual ou superior a BD. - Marca: SR

UNI

R$ 11.750,0050.000,000 0,2350144 - Seringa descartável 10 ml. Confeccionadas em polipropileno
propocionando maior transparência siliconização interna que garante
suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de
medicamentos Cilindro com anel de retenção que evita perda do
medicamento durante a aspiração, tubo milimetrado Códigos EAN nas
embalagens unitarias e nas caixas das seringas. Embaladas em papel
grau cirurgico. Qualidade igual ou superior a BD. - Marca: SR

UNI

R$ 8.280,004.000,000 2,070078 - Escova Degermação com Clorexidina a 2%, Esteril,embalada
individualmente c/ limpador de unhas. Base Que Permita Manuseio, com
qualidade igual ou superior à marca Rioquímica. ENCAMINHAR
AMOSTRA - Marca: VIC PHARMA

UNI

R$ 5.825,403.800,000 1,533051 - Clorexidina alcoólica 0,5% almotolia 100 ml. Solução de digliconato
de clorexidina 0,5% indicada como antisséptico tópico, antissepsia da
pele no pré-operatório. Qualidade igual ou superior à Rioquímica.
Antisséptico dermatológico, para uso hospitalar. Almotolia plástica
descartável lacrada de 100 ml, com sistema de abertura que não
necessite de material cortante e permita após a abertura encaixe perfeito
da tampa adicional que deverá conter na embalagem, se for em sistema
twist-off, que seja de fácil deslacre, e se for em sistema de tampa com
furador, que a membrana seja de fácil penetração, com ausência de
corantes, conservantes e odores. Embalagem que contenha dados de
identificação, procedência, lote e validade, conforme RDC 184 de
22/10/2001. Documentos necessários: Registro no Ministério da Saúde
para antissépticos (RDC nº. 199, 26/10/06) e ficha técnica. ENCAMINHAR
AMOSTRA - Marca: VIC PHARMA

FRAS

R$ 883,201.200,000 0,736043 - Cateter para oxigenio tipo óculos comprimento 40 cm calibre 12 FR,
embalado em papel grau cirurgico, com registro no MS - Marca:
MARKMED

UNI

R$ 3.420,001.200,000 2,850025 - Atadura Gessada 20 cm x 4mts onfeccionadas em tecido 100%
algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com
densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido
longitudinal.Com qualidade igual ou superior à marca Cysne/cremer
ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: POLAR FIX

ROLO

R$41.363,60Total fornecedor:

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

R$ 42.000,004.000,000 10,500054 - Compressa de gaze 7,5x7,5 / 09 Fios /  05 Dobras. 08 Camadas. Alto
poder de absorção. 100% algodão alvejado isento de impuresas,
lanugens, fios soltos, amido, dextrina, azulados opticos, alcalis e ácidos
de trama fechada macia, não abrasiva, altamente absorvivel, acabamento
lateral em toda extensão para evitar desfiamento, embalagem individual

PCT

José Sloboda
Prefeito

22/04/2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   47/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

69/2019

29/03/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
acondicionados em sacos plásticos selados, deverão ser embalados em
plásticos com 500 peças envolucro apropriado, a embalagem deve
garantir a integridade do produto durante seu armazenamento até o
momento da utilização. ENCAMINHAR AMOSTRA - Marca: MEDGAUZE

R$42.000,00Total fornecedor:

ERIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTO PARA

R$ 6.840,0018.000,000 0,380016 - Atadura Crepon 10 cm x 1,8 mts -Confeccionadas em tecido 100
%algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência,com
densidade de 13 fios / cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido
longitudinal. Com qualidade igual ou superior à marca Cysne/
Cremer.ENCAMINHAR AMOSTRA - Marca: ERIMAX

ROLO

R$ 9.405,0016.500,000 0,570017 - Atadura Crepon 15 cm x 1,8 mts - Confeccionadas em tecido 100
%algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência,com
densidade de 13 fios / cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido
longitudinal. Com qualidade igual ou superior à marca Cysne/
Cremer.ENCAMINHAR AMOSTRA - Marca:

ROLO

R$ 19.250,0025.000,000 0,770018 - Atadura Crepon 20 cm x 1,8 mts - Confeccionadas em tecido 100
%algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência,com
densidade de 13 fios / cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido
longitudinal. Com qualidade igual ou superior à marca Cysne/
Cremer.ENCAMINHAR AMOSTRA - Marca: ERIMAX

ROLO

R$35.495,00Total fornecedor:

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

R$ 179,40600,000 0,299049 - Clamp umbilical. Confeccionado em material Plástico Atóxico.
Esterilizado a óxido de Etileno.  Embalagem individual em papel grau
cirúrgico.-. - Marca: ADLIN PLASTICOS LTDA

UNI

R$179,40Total fornecedor:

M. MAGALHAES - PRODUTOS HOSPITALARES - ME

R$ 2.310,0042.000,000 0,05509 - Agulha descartável 25 x 08 - Agulha Hipodérmica, descartável, estéril,
siliconizada, confeccionada em aço inoxidável, com Bisel trifacetado,
embalada individualmente, com dados de identificação e procedência,
data e tipo de esterilização e tempo de validade calibre 25 x 8 unidade. -
Marca: DESCARPACK

UNI

R$ 1.150,0010,000 115,0000175 - Tela de marlex cirúrgica 15 x 20cm. Em polipropileno (PP) composta
por monofilamentos de polipropileno, a trama utilizada para o tecido é de
elasticidade multidirecional limitada. Provoca inflamação transitória que
ajuda na cicatrização, formando um tecido fibroso incorporado. Qualidade
igual ou superior Cirurfica Brasil Anvisa 10229650008 - Marca: MARLEX

CX

R$ 23,5050,000 0,4700170 - Sonda Uretral com tampa, confeccionada em polivinil transparente
maleável, descartável, esteril, atoxico, siliconizada,com superfície lisa e
paredes regulares em toda sua extensão, calibre na medida padrão
nacional, esterilizada em embalagem papel grau cirúrgico, com data da
esterilização e validade, em embalagem individual, n.18 - Marca:
SOLIDOR

UNI

R$ 125,0050,000 2,5000156 - Sonda Foley 02 vias, com balão 8/5CC de látex, estéril, dscartável,
siliconizada, balão resistente com enchimento simétrico, válvula com
vedação completa, orifícios permeáveis, extremidade lisa e arredondada,
esterilizada em embalagem papel grau cirurgico, com data da sterilização
e validades em embalagem indiviual, nº 12 - Marca: SOLIDOR

UNI

R$ 213,1587,000 2,4500154 - Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC de látex, estéril, dscartável,
siliconizada, balão resistente com enchimento simétrico, válvula com
vedação completa, orifícios permeáveis, extremidade lisa e arredondada,

UNI

José Sloboda
Prefeito

22/04/2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   47/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

69/2019

29/03/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
esterilizada em embalagem papel grau cirurgico, com data da sterilização
e validades em embalagem indiviual, nº 20 - Marca: SOLIDOR

R$ 1.192,80497,000 2,4000153 - Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC de látex, estéril, dscartável,
siliconizada, balão resistente com enchimento simétrico, válvula com
vedação completa, orifícios permeáveis, extremidade lisa e arredondada,
esterilizada em embalagem papel grau cirurgico, com data da sterilização
e validades em embalagem indiviual, nº 18 - Marca: SOLIDOR

UNI

R$ 250,00100,000 2,5000152 - Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC de látex, estéril, dscartável,
siliconizada, balão resistente com enchimento simétrico, válvula com
vedação completa, orifícios permeáveis, extremidade lisa e arredondada,
esterilizada em embalagem papel grau cirurgico, com data da sterilização
e validades em embalagem indiviual, nº 14 - Marca: SOLIDOR

UNI

R$ 2.895,601.270,000 2,2800151 - Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC de látex, estéril, descartável,
siliconizada, balão resistente com enchimento simétrico, válvula com
vedação completa, orifícios permeáveis, extremidade lisa e arredondada,
esterilizada em embalagem papel grau cirurgico, com data da
esterilização e validades em embalagem indiviual, nº 16 - Marca:
SOLIDOR

UNI

R$ 9.750,0015.000,000 0,6500137 - Prolongamento de equipo em 02 vias para administração
simultânea de soluções parenterais, com dois conectores Luer fêmea com
tampa (roscas), que permitem perfeitas adaptações impedindo
desconexões e vazamentos, pinça corta fluxo (clamp) tipo "corte rápido.
ENCAMINHAR AMOSTRA - Marca: DESCARPACK

UNI

R$ 1.084,4020,000 54,2200116 - Intracath nº 19/12 verde adulto. - Marca: ARGON UNI

R$ 542,2010,000 54,2200115 - Intracath n. 19/8 verde infantil - Marca: ARGON UNI

R$ 542,2010,000 54,2200114 - Intracath n. 16/12 adulto amarelo.. - Marca: ARGON UNI

R$ 542,2010,000 54,2200113 - Intracath 22G x 8 azul - Marca: ARGON UNI

R$ 2.470,801.420,000 1,7400105 - Fita cirurgica microporosa 25 mm x 09 ou 25 mm x 10 M,
confeccionado com adesivo hipoalergênico e substrato de não tecido, cor
branca, textura lisa regular, resistente e flexível, amoldando-se aos
contornos do corpo, enrolado sobre si em carretel de plástico e com capa
de proteção resistente e individual. - Marca: CIEX

UNI

R$ 599,04576,000 1,040094 - Fio de sutura nylon nº 5-0 com agulha, 3/8 triangular 2 cm, envelope
com um fio de 75 cm de comprimento, esterilizado com tamanho da
agulha desenhada em tamanho real e o símbolo do tipo da agulha visível
em envelope interno, embalagem de firme plastico, papel grau cirurgico
com data de fabricação e vencimento no envelope externo, data de
fabricação de no máximo um ano de antecedencia a data de entrega.
ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: PROCARE

ENVE

R$ 599,04576,000 1,040093 - Fio de sutura nylon nº 4-0 com agulha, 3/8 triangular 2 cm, envelope
com um fio de 75 cm de comprimento, esterilizado com tamanho da
agulha desenhada em tamanho real e o símbolo do tipo da agulha visível
em envelope interno, embalagem de firme plastico, papel grau cirurgico
com data de fabricação e vencimento no envelope externo, data de
fabricação de no máximo um ano de antecedencia a data de
entrega.ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: PROCARE

ENVE

R$ 299,52288,000 1,040092 - Fio de sutura nylon nº 3-0 com agulha, 3/8 triangular 3 cm, envelope
com um fio de 75 cm de comprimento, esterilizado com tamanho da
agulha desenhada em tamanho real e o símbolo do tipo da agulha visível
em envelope interno, embalagem de firme plastico, papel grau cirurgico
com data de fabricação e vencimento no envelope externo, data de
fabricação de no máximo um ano de antecedencia a data de entrega.,
ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: PROCARE

ENVE

R$ 2.758,082.652,000 1,040089 - Fio de sutura nylon nº 2-0 com agulha, 3/8 triangular 3 cm, envelope
com um fio de 75 cm de comprimento, esterilizado com tamanho da
agulha desenhada em tamanho real e o símbolo do tipo da agulha visível

ENVE

José Sloboda
Prefeito

22/04/2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   47/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

69/2019

29/03/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
em envelope interno, embalagem de firme plastico, papel grau cirurgico
com data de fabricação e vencimento no envelope externo, data de
fabricação de no máximo um ano de antecedencia a data de
entrega.ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: PROCARE

R$ 615,00500,000 1,230088 - Fio de sutura nylon nº 0 com agulha, 3/8 triangular 4 cm, envelope
com um fio de 75 cm de comprimento, esterilizado com tamanho da
agulha desenhada em tamanho real e o símbolo do tipo da agulha visível
em envelope interno, embalagem com filme plástico, ENCAMINHAR
AMOSTRA. - Marca: PROCARE

ENVE

R$ 4.227,841.152,000 3,670086 - Fio de sutura categute simples nº 1 com agulha, 1/2 de circulo
cilindrica 5 cm, envelope com um fio de 75 cm de comprimento,
esterilizado com tamanho da agulha desenhada em tamanho real e o
símbolo do tipo da agulha visível em envelope interno, embalagem com
filme plástico, papel grau cirúrgico, com data de fabricação e vencimento
no envelopeexterno, data da fabricação de no máximo um ano de
antecedência a data de entrega. - Marca: TECHNOFIO

ENVE

R$ 4.112,641.152,000 3,570085 - Fio de sutura categute simples nº 1 com agulha, 1/2 de círculo
cilíndrica 4 cm, envelope com um fio de 75 cm de comprimento,
esterilizado com tamanho da agulha desenhada em tamanho real e o
símbolo do tipo da agulha visível em envelope interno, embalagem de
firme plastico, papel grau cirurgico com data de fabricação e vencimento
no envelope externo, data de fabricação de no máximo um ano de
antecedencia a data de entrega. ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca:
TECHNOFIO

ENVE

R$ 4.112,641.152,000 3,570084 - Fio de sutura categute simples nº 0 com agulha, 1/2 de círculo
cilíndrica 4 cm, envelope com um fio de 75 cm de comprimento,
esterilizado com tamanho da agulha desenhada em tamanho real e o
símbolo do tipo da agulha visível em envelope interno, embalagem de
firme plastico, papel grau cirurgico com data de fabricação e vencimento
no envelope externo, data de fabricação de no máximo um ano de
antecedencia a data de entrega. ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca:
TECHNOFIO

ENVE

R$40.415,65Total fornecedor:

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R$ 5,662,000 2,830032 - Cânula de Guedell nº 0 estéril . - Marca: MD UNI

R$ 730,001.000,000 0,7300181 - Frasco para alimentação enteral - Marca: BIOSANI UNI

R$ 39,9030,000 1,3300177 - Tubo de látex autoclavável, resistente, elástico, superfície lisa e
uniforme, interna e externamente em toda a extensão isento de manchas
após autoclavação nº 200 - Marca: BIOSANI

MT.

R$ 4,7010,000 0,4700171 - Sonda Uretral com tampa, confeccionada em polivinil transparente
maleável, descartável, esteril, atoxico, siliconizada,com superfície lisa e
paredes regulares em toda sua extensão, calibre na medida padrão
nacional, esterilizada em embalagem papel grau cirúrgico, com data da
esterilização e validade, em embalagem individual, n.10 - Marca:
BIOSANI

UNI

R$ 37,2060,000 0,6200169 - Sonda Traqueal nº 18 longa - Marca: BIOSANI UNI

R$ 23,5050,000 0,4700168 - Sonda Traqueal nº 06 curta. - Marca: BIOSANI UNI

R$ 26,0050,000 0,5200167 - Sonda Traqueal n.12 curta - Marca: BIOSANI UNI

R$ 24,0050,000 0,4800166 - Sonda Traqueal n.10 curta - Marca: BIOSANI UNI

R$ 48,00100,000 0,4800165 - Sonda Traqueal n.08 curta - Marca: BIOSANI UNI

R$ 6,6020,000 0,3300164 - Sonda Retal nº 14. - Marca: BIOSANI UNI

José Sloboda
Prefeito

22/04/2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   47/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

69/2019

29/03/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 44,0040,000 1,1000163 - Sonda Nasogástrica longa 20 - Marca: BIOSANI UNI

R$ 98,00100,000 0,9800162 - Sonda gástrica longa com tampa, confeccionada em polivinil,
transparente, maleável, descartável, estéril, atóxica, siliconizado com
superfície lisa e paredes regulares em toda sua extensão, calibre no
padrão nacional de medidas, orifícios uniformes no diâmetro, número e
distância, esterilizada em embalagem papel grau cirúrgico, com data da
esterilização e validade em embalagem individual, nº 18. - Marca:
BIOSANI

UNI

R$ 56,4060,000 0,9400161 - Sonda gástrica longa com tampa, confeccionada em polivinil,
transparente, maleável, descartável, estéril, atóxica, siliconizado com
superfície lisa e paredes regulares em toda sua extensão, calibre no
padrão nacional de medidas, orifícios uniformes no diâmetro, número e
distância, esterilizada em embalagem papel grau cirúrgico, com data da
esterilização e validade em embalagem individual, nº 16. - Marca:
BIOSANI

UNI

R$ 96,0030,000 3,2000160 - Sonda Foley 03 vias, com balão 30 CC de látex, estéril, descartável,
siliconizada, balão resistente com enchimento simétrico, válvula com
vedação completa, orifícios permeáveis, extremidade lisa e arredondada,
esterilizada em embalagem papel grau cirurgico, com data da
esterilização e validades em embalagem indiviual, nº 20 - Marca:
SOLIDOR

UNI

R$ 96,0030,000 3,2000159 - Sonda Foley 03 vias, com balão 30 CC de látex, estéril, descartável,
siliconizada, balão resistente com enchimento simétrico, válvula com
vedação completa, orifícios permeáveis, extremidade lisa e arredondada,
esterilizada em embalagem papel grau cirurgico, com data da
esterilização e validades em embalagem indiviual, nº 18 - Marca:
SOLIDOR

UNI

R$ 96,0030,000 3,2000158 - Sonda Foley 03 vias, com balão 30 CC de látex, estéril, descartável,
siliconizada, balão resistente com enchimento simétrico, válvula com
vedação completa, orifícios permeáveis, extremidade lisa e arredondada,
esterilizada em embalagem papel grau cirurgico, com data da
esterilização e validades em embalagem indiviual, nº 16 - Marca:
SOLIDOR

UNI

R$ 96,0030,000 3,2000157 - Sonda Foley 03 vias, com balão 30 CC de látex, estéril, descartável,
siliconizada, balão resistente com enchimento simétrico, válvula com
vedação completa, orifícios permeáveis, extremidade lisa e arredondada,
esterilizada em embalagem papel grau cirurgico, com data da
esterilização e validades em embalagem indiviual, nº 14 - Marca:
SOLIDOR

UNI

R$ 4.200,003.000,000 1,4000111 - Integrador Químico 1243B  Classe 5   ENCAMINHAR AMOSTRA. -
Marca: CLEAN UP

UNI

R$ 264,96192,000 1,380095 - Fio de sutura nylon nº 6-0 com agulha, 3/8 triangular 2 cm, envelope
com um fio de 75 cm de comprimento, esterilizado com tamanho da
agulha desenhada em tamanho real e o símbolo do tipo da agulha visível
em envelope interno, embalagem de firme plastico, papel grau cirurgico
com data de fabricação e vencimento no envelope externo, data de
fabricação de no máximo um ano de antecedencia a data de entrega.
ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: ENVE

ENVE

R$ 1.987,201.440,000 1,380091 - Fio de sutura nylon nº 3-0 com agulha, 3/8 triangular 4 cm, envelope
com um fio de 75 cm de comprimento, esterilizado com tamanho da
agulha desenhada em tamanho real e o símbolo do tipo da agulha visível
em envelope interno, embalagem de firme plastico, papel grau cirurgico
com data de fabricação e vencimento no envelope externo, data de
fabricação de no máximo um ano de antecedencia a data de entrega.,
ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: TECHNOFIO

ENVE

R$ 6.044,404.380,000 1,380090 - Fio de sutura nylon nº 2-0 com agulha, 3/8 triangular 4 cm, envelope
com um fio de 75 cm de comprimento, esterilizado com tamanho da
agulha desenhada em tamanho real e o símbolo do tipo da agulha visível

ENVE

José Sloboda
Prefeito

22/04/2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   47/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

69/2019

29/03/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
em envelope interno, embalagem de firme plastico, papel grau cirurgico
com data de fabricação e vencimento no envelope externo, data de
fabricação de no máximo um ano de antecedencia a data de
entrega.ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: TECHNOFIO

R$ 50,0050,000 1,000067 - Dispositivo para incontinência urinária masculina confeccionado em
puro látex natural (Látex natural centrifugado a 60%) n. 6 - Marca:
BIOSANI

UNI

R$ 5,662,000 2,830037 - Cânula de Guedell nº 05 estéril . - Marca: MD UNI

R$ 5,662,000 2,830036 - Cânula de Guedell nº 04 estéril . - Marca: MD UNI

R$ 5,662,000 2,830035 - Cânula de Guedell nº 03 estéril . - Marca: MD UNI

R$ 5,662,000 2,830033 - Cânula de Guedell nº 01 estéril . - Marca: MD UNI

R$14.097,16Total fornecedor:

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

R$ 870,00300,000 2,900013 - Alcool Iodado 0,1% almotolia - 100ml - Marca: RIOQUIMICA FRAS

R$ 69,50500,000 0,1390143 - Scalp 27G indicado para terapia intravenosa periférica, para
infusões de curta duração e procedimentos de coleta de sangue. O Scalp
é um dispositivo constituído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado
e trifacetado: Facilitando a punção e reduz o traumatismo do tecido.
Embalagem grau cirurgico. Com qualidade igual ou superior a marca BD.
- Marca: LAMEDID

UNI

R$ 1.180,807.200,000 0,1640142 - Scalp 25G indicado para terapia intravenosa periférica, para
infusões de curta duração e procedimentos de coleta de sangue. O Scalp
é um dispositivo constituído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado
e trifacetado: Facilitando a punção e reduz o traumatismo do tecido.
Embalagem grau cirurgico. Com qualidade igual ou superior a marca BD.
- Marca: LAMEDID

UNI

R$ 4.082,691.152,000 3,544087 - Fio de sutura categute simples nº 2-0 com agulha, 1/2 de círculo
cilíndrica 4 cm, envelope com um fio de 75 cm de comprimento,
esterilizado com tamanho da agulha desenhada em tamanho real e o
símbolo do tipo da agulha visível em envelope interno, embalagem com
filme plástico, papel grau cirúrgico, com data de fabricação e vencimento
no envelope externo, data da fabricação de no máximo um ano de
antecedência a data da entrega - Marca: BIOLINE

ENVE

R$ 10.737,003.000,000 3,579083 - Fio de sutura categute cromado nº 1 com agulha, 1/2 de círculo
cilíndrica 5 cm, envelope com um fio de 75 cm de comprimento,
esterilizado com tamanho da agulha desenhada em tamanho real e o
símbolo do tipo da agulha visível em envelope interno, embalagem de
firme plastico, papel grau cirurgico com data de fabricação e vencimento
no envelope externo, data de fabricação de no máximo um ano de
antecedencia a data de entrega. ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca:
BIOLINE

ENVE

R$ 4.636,801.440,000 3,220081 - Fio de sutura categute cromado nº 0 com agulha, 1/2 de círculo
cilíndrica 5 cm, envelope com um fio de 75 cm de comprimento,
esterilizado com tamanho da agulha desenhada em tamanho real e o
símbolo do tipo da agulha visível em envelope interno, embalagem de
firme plastico, papel grau cirurgico com data de fabricação e vencimento
no envelope externo, data de fabricação de no máximo um ano de
antecedencia a data de entrega. ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca:
BIOLINE

ENVE

R$ 1.508,80800,000 1,886024 - Atadura Gessada 15cm x3 mts onfeccionadas em tecido 100%
algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com
densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido
longitudinal.Com qualidade igual ou superior à marca Cysne/cremer
ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: POLARFIX

ROLO

José Sloboda
Prefeito

22/04/2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   47/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

69/2019

29/03/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$23.085,59Total fornecedor:

PRIMAZIA MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI - ME

R$ 360,003,000 120,000031 - Cal sodada 4,3 kg Registro Ministério da Saúde N10261120001.- -
Marca: ATRASORB

UNI

R$ 883,50150,000 5,8900179 - Tubo de Silicone rf. 204 p/ Oxigenio. . - Marca: KINNER MT.

R$ 65,0025,000 2,6000155 - Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC de látex, estéril, dscartável,
siliconizada, balão resistente com enchimento simétrico, válvula com
vedação completa, orifícios permeáveis, extremidade lisa e arredondada,
esterilizada em embalagem papel grau cirurgico, com data da sterilização
e validades em embalagem indiviual, nº 24 - Marca: SOLIDOR

UNI

R$ 648,002.400,000 0,2700122 - Lâmina de Bisturi n. 24 em aço inoxidável de 1ª qualidade, com
duplo filamento de precisão, isenta de asperezas e sinais de oxidação,
adaptável a cabos de bisturi padrão, formato anatômico esterilizado em
embalagem papel grau cirurgico, com data de esterilização e validade em
embalagem individual. - Marca: LABOR IMPORT

UNI

R$ 182,00700,000 0,2600120 - Lâmina de Bisturi n. 15 em aço inoxidável de 1ª qualidade, com
duplo filamento de precisão, isenta de asperezas e sinais de oxidação,
adaptável a cabos de bisturi padrão, formato anatômico esterilizado em
embalagem papel grau cirurgico, com data de esterilização e validade em
embalagem individual. - Marca: LABOR IMPORT

UNI

R$ 81,00300,000 0,2700119 - Lâmina de Bisturi n. 11 em aço inoxidável de 1ª qualidade, com
duplo filamento de precisão, isenta de asperezas e sinais de oxidação,
adaptável a cabos de bisturi padrão, formato anatômico esterilizado em
embalagem papel grau cirurgico, com data de esterilização e validade em
embalagem individual. - Marca: LABOR IMPORT

UNI

R$ 1.872,00800,000 2,3400108 - Gel p/ Ultrassom almotolia 300gr . - Marca: MULTIGEL UNI

R$ 36,002,000 18,000069 - Dreno de sucção para drenagem por sistema fechado, como cirurgia
geral, ortopedia, cirurgia plástica, entre outras. CARACTERÍSTICAS: *
Sistema de fixação ao leito ou para deambulação do paciente. * Saída
para esvaziamento com tampa. * Tubo extensor. * Reservatório
sanfonado. * Pinça ou clamp (corta-fluxo). * Conector em "Y". * Cânula de
aço com proteção na ponta. * Dreno radiopaco multi perfurado. *
Esterilizado a óxido de etileno. CAPACIDADE: Capacidade de 600ml.
MEDIDA CÂNULA: 6.4mm - . VALIDADE: Válido por 3 anos, caso a
embalagem não seja violada. OUTRAS INFORMAÇÕES: Artigo de uso
único. Destruir após o uso. O produto deverá ser transportado e
armazenado em local livre de efeitos causados por agentes externos
como chuva, sol e calor. - Marca: ZAMMI

UNI

R$ 36,002,000 18,000068 - Dreno de sucção para drenagem por sistema fechado, como cirurgia
geral, ortopedia, cirurgia plástica, entre outras. CARACTERÍSTICAS: *
Sistema de fixação ao leito ou para deambulação do paciente. * Saída
para esvaziamento com tampa. * Tubo extensor. * Reservatório
sanfonado. * Pinça ou clamp (corta-fluxo). * Conector em "Y". * Cânula de
aço com proteção na ponta. * Dreno radiopaco multi perfurado. *
Esterilizado a óxido de etileno. CAPACIDADE: Capacidade de 600ml.
MEDIDA CÂNULA: 3,2mm - 1/8". VALIDADE: Válido por 3 anos, caso a
embalagem não seja violada. OUTRAS INFORMAÇÕES: Artigo de uso
único. Destruir após o uso. O produto deverá ser transportado e
armazenado em local livre de efeitos causados por agentes externos
como chuva, sol e calor. - Marca: ZAMMI

UNI

R$ 385,0010,000 38,500065 - Curativo Hidrocolóide,15 cmx15 cm  camada interna autoadesiva de
Hidrocolóide (CMC), poli-isobutileno, conservantes e  filme de poliuretano.
- Marca: SMITH

UNI

R$ 92,004,000 23,000061 - Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 24 . - Marca: ZAMMI UNI

R$ 84,002,000 42,000042 - Cânula para traqueostomia N. 5. Em metal.. - Marca: BCI UNI

José Sloboda
Prefeito

22/04/2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   47/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

69/2019

29/03/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 84,002,000 42,000041 - Cânula para traqueostomia N. 4. Em metal.. - Marca: BCI UNI

R$ 111,0030,000 3,700040 - Cânula endotraqueal com cuff de baixa pressão,estéril, descartável,
atóxico, de material  transparente, termoplástico e termosensível, com
boa tolerabilidade, ponta atraumática, balão de baixa pressão com parede
delgada, pré-formado cilindricamente e de grande volume, com
adaptação perfeita as particularidade anatomicas da traquéia.
impermeabilizando-as com pressão até 20 mm/hg, válvula de segurança
eficaz, esterilizada em embalagem com filme plástico, papel grau
cirurgico, com data de esterilização e validade, em embalagem individual,
nº 8,0 mm.-. - Marca: SOLIDOR

UNI

R$ 185,0050,000 3,700039 - Cânula endotraqueal com cuff de baixa pressão,estéril, descartável,
atóxico, de material  transparente, termoplástico e termosensível, com
boa tolerabilidade, ponta atraumática, balão de baixa pressão com parede
delgada, pré-formado cilindricamente e de grande volume, com
adaptação perfeita as particularidade anatomicas da traquéia.
impermeabilizando-as com pressão até 20 mm/hg, válvula de segurança
eficaz, esterilizada em embalagem com filme plástico, papel grau
cirurgico, com data de esterilização e validade, em embalagem individual,
nº  7,5 mm; - Marca: SOLIDOR

UNI

R$ 185,0050,000 3,700038 - Cânula endotraqueal com cuff de baixa pressão,estéril, descartável,
atóxico, de material  transparente, termoplástico e termosensível, com
boa tolerabilidade, ponta atraumática, balão de baixa pressão com parede
delgada, pré-formado cilindricamente e de grande volume, com
adaptação perfeita as particularidade anatomicas da traquéia.
impermeabilizando-as com pressão até 20 mm/hg, válvula de segurança
eficaz, esterilizada em embalagem com filme plástico, papel grau
cirurgico, com data de esterilização e validade, em embalagem individual,
nº 7,0 mm. - Marca: SOLIDOR

UNI

R$5.289,50Total fornecedor:

S. V. BRAGA IMPORTADORA

R$ 220,004.000,000 0,05506 - Agulha descartável 13 x 4.5 - Agulha Hipodérmica, descartável, estéril,
siliconizada, confeccionada em aço inoxidável, com Bisel trifacetado,
embalada individualmente, com dados de identificação e procedência,
data e tipo de esterilização e tempo de validade calibre 13 x 4,5 unidade. -
Marca: SOLIDOR

UNI

R$ 118,002.000,000 0,05907 - Agulha descartável 25 x 06 - Agulha Hipodérmica, descartável, estéril,
siliconizada, confeccionada em aço inoxidável, com Bisel trifacetado,
embalada individualmente, com dados de identificação e procedência,
data e tipo de esterilização e tempo de validade calibre 25 x 6 unidade. -
Marca: SOLIDOR

UNI

R$ 2.074,8036.400,000 0,057011 - Agulha descartável 40 x 12 - Agulha Hipodérmica, descartável,
estéril, siliconizada, confeccionada em aço inoxidável, com Bisel
trifacetado, embalada individualmente, com dados de identificação e
procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade calibre 40 x
12 unidade. - Marca: LABOR IMPORT

UNI

R$ 2.600,0010.000,000 0,260019 - Atadura Crepon 5 cm x 1,8 mts - Confeccionadas em tecido 100
%algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência,com
densidade de 13 fios / cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido
longitudinal. Com qualidade igual ou superior à marca Cysne/
Cremer.ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: ANDREONI

ROLO

R$ 520,001.300,000 0,400020 - Atadura de Algodão Ortopédico 10 cm. Elaboradas a partir de fibras
de puro algodão, transformadas em rolos de mantas uniformes, com
goma aplicada em uma das fases; Não estéril; 100% puro algodão: macio
e extra-absorvente; Com qualidade igual ou superior à marca
Cysne/cremer ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: ORTOFEN

ROLO

R$ 496,00800,000 0,620021 - Atadura de Algodão Ortopédico 15 cm. Elaboradas a partir de fibras
de puro algodão, transformadas em rolos de mantas uniformes, com

ROLO

José Sloboda
Prefeito

22/04/2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   47/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

69/2019

29/03/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
goma aplicada em uma das fases; Não estéril; 100% puro algodão: macio
e extra-absorvente; Com qualidade igual ou superior à marca
Cysne/cremer ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: ORTOFEN

R$ 672,00800,000 0,840022 - Atadura de Algodão Ortopédico 20 Cm. Elaboradas a partir de fibras
de puro algodão, transformadas em rolos de mantas uniformes, com
goma aplicada em uma das fases; Não estéril; 100% puro algodão: macio
e extra-absorvente; Com qualidade igual ou superior à marca
Cysne/cremer ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: ORTOFEN

ROLO

R$ 315,00500,000 0,630045 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO DE
MÉDIA PERMANÊNCIA Nº 18G - AMOSTRA. - Marca: POLYMED

UNI

R$ 3.300,005.000,000 0,660048 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO DE
MÉDIA PERMANÊNCIA Nº 24 G - FABRICADO EM TEFLON, COM
PAREDES FINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, ATÓXICO E
RADIOPACO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL
TRIFACETADO E CURTO; CÂMARA DE REFLUXO EM
POLIPROPILENO, PARA EVITAR O REFLUXO DE SANGUE; TAMPA
EM POLIPROPILENO, PARA PROTEGER A CÂNULA E O CATETER
ATÉ O MOMENTO DO USO; ADAPTADOR LUER-LOCK, COM
COLORAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, OFERECENDO
SEGURANÇA NA CONEXÃO COM O EQUIPO; EMBALADOS
INDIVIDUALMENTE EM BLÍSTER DE FILME TERMOFORMÁVEL E/OU
PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.
UNIDADE. . COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA BD
.ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: VITAL GOLD

UNI

R$ 18.700,00340,000 55,000053 - Compressa Cirúrgica 45x 50 38 g (Campo Operatório) é
confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com  fio
radiopaco. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas
do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas.
De fácil amnuseio, oferece melhor  condição de visibilidade no local da
cirurgia pois possui cadarço duplo em forma de alça que deve ser
deixada, por precauçã, do lado de fora da cavidade cirurgica. Não solta
fiapo, pois suas laterais possiem uma costura que permite a segurança.
Por sua alta capacidade de reter liquido é utilizada em procedimentos
cirurgicos. produto descartavel. ENCAMINHAR AMOSTRA - Marca: MB
TEXTIL

PCT

R$ 95,00100,000 0,950077 - Equipo microgotas, estéril, descartável, confeccionado em
poliestireno cristal com câmara simples rígida ou flexível em PVC atóxico,
Câmara provida de gotejador que permite reduzir o numero de gostas por
minuto, obtendo-se assim 20 gotas por minutos. Confeccionado em P.V.C
cristal atóxico, flexivel, incolor, reto, provido em uma das extremidades da
conexão em látex natural. Com conector porta agulha confeccionado em
poliestireno de alta densidade, acompanhada de protetor (tampa) em
polietileno de baixa densidade para garantir a esterilidade. Fotossensível.
ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: LABOR IMPORT

UNI

R$ 2.331,00900,000 2,5900103 - Fita Adesiva Autoclave - confeccionada com dorso de papel crepado
à base de celulose. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à
base de borracha natural,óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma
fina  camada impermeabilizante de resina acrílica ideal para o fechamento
de pacotes  que serão esterelizados em autoclave, funciona como
indicadora de esterilização, pois possui listras diagonais de tinta
termorreativa que quando submetidas a esterilização muda sua coloração
de branco para preto. - Marca: MASTERFIX

UNI

R$ 392,7030,000 13,0900180 - Umidificador com frasco plástico  250 ML Oxigênio Com registro no
MS Anvisa. Qualidade igual ou superior a marca PROTEC.
ENCAMINHAR AMOSTRA - Marca: UNITEC

UNI

R$31.834,50Total fornecedor:

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME

José Sloboda
Prefeito

22/04/2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   47/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

69/2019

29/03/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 6.999,001.000,000 6,99904 - Agulha de ponta Quincke com design que proporciona velocidade no
retorno do líquor e melhor fluxo do agente anestésico .Encaixe canhão/
estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete
evitando deslocamento durante a punção. Canhão translúcido que
proporciona rápida visualização do líquor . Estilete ajustado à agulha
reduz possibilidade de remoção de tecidos durante a punção. 27 G x 3
1/2" ENCAMINHAR AMOSTRA qualidade superior ou igual a BD. - Marca:
PROCARE

UNI

R$ 25,2030,000 0,8400173 - Tala Metalica 16x18. - Marca: MSO UNI

R$ 10,0812,000 0,8400172 - Tala Metálica 12x18. - Marca: MSO UNI

R$ 81,2412,000 6,7700150 - Solução Éter Etilico  - almotolia 100ml - Marca: VICPHARMA FRAS

R$ 1.350,0015.000,000 0,0900132 - Máscara cirúrgica facial com elastico, descartável, hipoalergênica,
com 3 camadas (camada externa, filtro bacteriano, e camada interna),
sendo as camadas externas e o filtro a base de polipropileno e a camda
interna e tiras a base de poliester, com eficiência de filtração bacteriana
(EFB) acima de 95% para particulas de 1,0micron,comprovada em laudo
bacteriologico, com clips nasal coberto produzido em aluminio, suave e
flexivel que se molda facilmente ao contorno  facial impedindo que haja
escape de ar em torno das bordas das mascaras. - Marca:
DESCARPACK

UNI

R$ 269,9730,000 8,9990130 - Malha Tubular 10cmx 15m,confeccionada em 100% algodão, com
elasticidade no sentido transversal e enrolamento uniforme em toda sua
extensão. ENCAMINHAR AMOSTRA - Marca: ORTOFEN

ROLO

R$ 1.439,71288,000 4,999099 - Fio de sutura, polipropileno (prolene) nº 3.0 com agulha vascular 2,5
cm - Marca: TECHNOFIO

ENVE

R$ 1.684,51288,000 5,849098 - Fio de sutura, polipropileno (prolene) nº 2,0 com agulha vascular 2,5
ou 3,0 cm - Marca: TECHNOFIO

ENVE

R$ 3.714,34864,000 4,299082 - Fio de sutura categute cromado nº 1 com agulha, 3/8 de círculo
cilíndrica 5 cm, DIGESTIVO envelope com um fio de 75 cm de
comprimento, esterilizado com tamanho da agulha desenhada em
tamanho real e o símbolo do tipo da agulha visível em envelope interno,
embalagem de firme plastico, papel grau cirurgico com data de fabricação
e vencimento no envelope externo, data de fabricação de no máximo um
ano de antecedencia a data de entrega. ENCAMINHAR AMOSTRA. -
Marca: SHALON

ENVE

R$ 749,50500,000 1,499080 - Fio Algodão 0 S/ag embalagem aluminizada ENCAMINHAR
AMOSTRA. - Marca: TECHNOFIO

UNI

R$ 196,8060,000 3,280073 - Dreno Pen Rose nº 4 esterelizados e individuais cadarço pronto uso -
Marca: MADEITEX

UNI

R$ 282,00100,000 2,820072 - Dreno Pen Rose nº 3 esterelizados e individuais cadarço pronto uso -
Marca: MADEITEX

UNI

R$ 116,4050,000 2,328071 - Dreno Pen Rose nº 2 esterelizados e individuais cadarço pronto uso -
Marca: MADEITEX

UNI

R$ 59,1030,000 1,970070 - Dreno Pen Rose nº 1 esterelizados e individuais cadarço pronto uso -
Marca: MADDEITEX

UNI

R$ 229,9910,000 22,999064 - Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 32 . - Marca:
MEDSHARP

UNI

R$ 229,9910,000 22,999063 - Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 30 . - Marca:
MEDSHARP

UNI

R$ 92,004,000 22,999062 - Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 26 . - Marca:
MEDSHARP

UNI

R$ 92,004,000 22,999060 - Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 20. - Marca: CPL UNI

R$ 91,964,000 22,990059 - Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 18 . - Marca: CPL UNI

José Sloboda
Prefeito

22/04/2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   47/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

69/2019

29/03/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 91,964,000 22,990058 - Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 16 . - Marca: CPL UNI

R$ 91,964,000 22,990057 - Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 14. - Marca: CPL UNI

R$ 91,964,000 22,990056 - Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 12. - Marca: CPL UNI

R$ 91,964,000 22,990055 - Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 10 . - Marca: CPL UNI

R$ 13.990,005.000,000 2,798050 - Clorexidina 4% degermante almotolia 100 ml. Solução de digliconato
de clorexidina 4% com tensoativos, indicada como antisséptico tópico,
antissepsia da pele no pré-operatório. Qualidade igual ou superior à
Rioquímica. ENCAMINHAR AMOSTRA - Marca: VICPHARMA

FRAS

R$ 138,0020,000 6,900012 - Agulha para anestesia Epidural Tuohy Descartável 16G x 3 1/2 bisel
tipo "Tuony com ponta curva e calcanhar cego: Cânula demaecada em
cm; Canhão Luer Lok, com visor translúcido e internamente cônico.
Reduz o risco de punção acidental da duramáter devido ao bisel de ponta
curva, permite correto posicionamento e previne a possibilidade de
seccionar o cateter epidural; Proporciona perfeito conhecimento da
profundidade de inserção; Garante conexão segura e facilita a inserção
de cateter.  ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: PROCARE

UNI

R$ 6.999,001.000,000 6,99905 - Agulha de ponta Quincke com design que proporciona velocidade no
retorno do líquor e melhor fluxo do agente anestésico.Encaixe canhão/
estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete
evitando deslocamento durante a punção. Canhão translúcido que
proporciona rápida visualização do líquor . Estilete ajustado à agulha
reduz possibilidade de remoção de tecidos durante a punção. 25G x 3
1/2" ENCAMINHAR AMOSTRA. Qualidade superior ou igual a BD. -
Marca: PROCARE

UNI

R$39.208,63Total fornecedor:

VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R$ 13.575,00500,000 27,1500107 - Gaze tipo queijo rolo. Produzida em tecido 100% algodão, hidrófilas
e livres de alvejantes ópticos, sua aplicação é destinada a uso externo,
principalmente para absorção de líquidos em cirurgias, Curativos ou
procedimentos operatórios, inclusive no tratamento de queimaduras
assepsias  e uso em geral em hospitais. Confecção de gazes vaselinadas
ou furacionadas e chumaços de algodão (revestimento) Principais
caractrisiticas - isenta de alvejantes opticos oucorretivos - isentasd e
amido. são produzidas com 3 dobras e 8 camadas. produzidas com 13
fios/cm2. comercializadas em rolos de 91cm de largura e 91 m de
comprimento quando aberta. Com registro no MS Anvisa. Qualidade igual
ou superior a marca Cremer. ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca:
ERIMAX

UNI

R$ 29,1010,000 2,9100136 - Pera para aparelho de eletrocardiograma - Marca: MIKATOS UNI

R$13.604,10Total fornecedor:

VP MEDICAMENTOS EIRELI - ME

R$ 344,50130,000 2,650015 - Almotolia plástica âmbar 500 ml com tampa. - Marca: J.PROLAB UNI

R$ 7.513,8070,000 107,340027 - Bobina de papel grau cirúrgico 30 x 100 mts podem ser esterilizadas
à vapor, óxido de etileno e a radiação gama. Papel grau cirúrgico + filme
laminado  poliester/ polipropileno , possibilitando abertura asséptica,
impressas com tintas indicativas para os processos de esterilização. -
Marca: POLLITEX

ROLO

R$ 19.922,00100,000 199,220028 - Bobina de papel grau cirúrgico 50 x 100 mts podem ser esterilizadas
à vapor, óxido de etileno e a radiação gama. Papel grau cirúrgico + filme
laminado  poliester/ polipropileno , possibilitando abertura asséptica,
impressas com tintas indicativas para os processos de esterilização. -
Marca: POLLITEX

ROLO

José Sloboda
Prefeito

22/04/2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   47/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

69/2019

29/03/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 4.385,001.754,000 2,500029 - Bolsa coletora de urina sistema fechado,estéril, descartável, com
válvula de membrana anti refluxo eficiente, prolongamento em PVC não
rígido e comprimento não inferior a 1,20 M, dispositivo para coleta de
amostra com membrana auto cicatrizante bolsa coletora com face anterior
transparente e posterior opaca, escala de graduação precisa de 2.000 ml,
extremidade de drenagem com pinça eficaz para fechamento completo,
com local próprio para amazenamento do mesmo, dispositivo para fixação
no leito que permita manter a bolsa em posição correta e segura,
esterilizada em embalagem papel grau cirúrgico, com data da
esterilização e validade em embalagem individual com identificação.
Encaminhar amostra. - Marca: DESCARPACK

UNI

R$ 5,782,000 2,890034 - Cânula de Guedell nº 02 estéril . - Marca: ADVANTIVE UNI

R$ 295,00500,000 0,590044 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO DE
MÉDIA PERMANÊNCIA Nº 16 G - - Marca: DESCARPACK

UNI

R$ 3.420,006.000,000 0,570046 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO DE
MÉDIA PERMANÊNCIA Nº 20 G - FABRICADO EM TEFLON, COM
PAREDES FINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, ATÓXICO E
RADIOPACO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL
TRIFACETADO E CURTO; CÂMARA DE REFLUXO EM
POLIPROPILENO, PARA EVITAR O REFLUXO DE SANGUE; TAMPA
EM POLIPROPILENO, PARA PROTEGER A CÂNULA E O CATETER
ATÉ O MOMENTO DO USO; ADAPTADOR LUER-LOCK, COM
COLORAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, OFERECENDO
SEGURANÇA NA CONEXÃO COM O EQUIPO; EMBALADOS
INDIVIDUALMENTE  EM BLÍSTER DE FILME TERMOFORMÁVEL E/OU
PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.
UNIDADE. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA BD
.ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: DESCARPACK

UNI

R$ 2.850,005.000,000 0,570047 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO DE
MÉDIA PERMANÊNCIA Nº 22 G - FABRICADO EM TEFLON, COM
PAREDES FINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, ATÓXICO E
RADIOPACO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL
TRIFACETADO E CURTO; CÂMARA DE REFLUXO EM
POLIPROPILENO, PARA EVITAR O REFLUXO DE SANGUE; TAMPA
EM POLIPROPILENO, PARA PROTEGER A CÂNULA E O CATETER
ATÉ O MOMENTO DO USO; ADAPTADOR LUER-LOCK, COM
COLORAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, OFERECENDO
SEGURANÇA NA CONEXÃO COM O EQUIPO; EMBALADOS
INDIVIDUALMENTE  EM BLÍSTER DE FILME TERMOFORMÁVEL E/OU
PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.
UNIDADE. . COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA BD
.ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: DESCARPACK

UNI

R$ 120,00500,000 0,240074 - ELETRODO CARDIOLÓGICO PRÉ-GEL ADULTO- DORSO DE
ESPUMA, GEL SÓLIDO, ADESIVO ACRÍLICO, HIPOALERGÊNICO,
PINO DE AÇO INOXIDÁVEL E CONTRA-PINO DE CLORETO DE
PRATA (AgCI). - Marca: SOLIDOR

UNI

R$ 156,00600,000 0,2600121 - Lâmina de Bisturi n. 23 em aço inoxidável de 1ª qualidade, com
duplo filamento de precisão, isenta de asperezas e sinais de oxidação,
adaptável a cabos de bisturi padrão, formato anatômico esterilizado em
embalagem papel grau cirurgico, com data de esterilização e validade em
embalagem individual. - Marca: SOLIDOR

UNI

R$ 1.080,001.200,000 0,9000123 - Luva cirurgica de látex, anatômica estéril, hipoalergênica, textura
uniforme e resistente, látex regular, que permita sensibilidade tátil, de fácil
deslize, autoclavável, punho de 7ª 10 cm, com bainha, com filme plástico,
identificação individual no tamanho padrão nacional de medidas,
esterilizado em embalagem papel grau cirurgico, com data da
esterilização e validade em embalagem individual nº 8,0. ENCAMINHAR

UNI

José Sloboda
Prefeito

22/04/2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   47/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

69/2019

29/03/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
AMOSTRA - Marca: DESCARPACK

R$ 5.535,006.150,000 0,9000124 - Luva cirurgica de látex, anatômica estéril, hipoalergênica, textura
uniforme e resistente, látex regular, que permita sensibilidade tátil, de fácil
deslize, autoclavável, punho de 7ª 10 cm, com bainha, com filme plástico,
identificação individual no tamanho padrão nacional de medidas,
esterilizado em embalagem papel grau cirurgico, com data da
esterilização e validade em embalagem individual nº 7,5. igual ou superior
a marca Sesitex/Mucambo. ENCAMINHAR AMOSTRA - Marca:
DESCARPACK

UNI

R$ 7.200,008.000,000 0,9000125 - Luva cirurgica de látex, anatômica estéril, hipoalergênica, textura
uniforme e resistente, látex regular, que permita sensibilidade tátil, de fácil
deslize, autoclavável, punho de 7ª 10 cm, com bainha, com filme plástico,
identificação individual no tamanho padrão nacional de medidas,
esterilizado em embalagem papel grau cirurgico, com data da
esterilização e validade em embalagem individual nº 7,0. igual ou superior
a marca Sesitex/Mucambo. ENCAMINHAR AMOSTRA - Marca:
DESCARPACK

UNI

R$ 539,5050,000 10,7900131 - Malha Tubular 15cmX15 m,  confeccionada em 100% algodão, com
elasticidade no sentido transversal e enrolamento uniforme em toda sua
extensão. ENCAMINHAR AMOSTRA. - Marca: POLAR FIX

ROLO

R$ 94,9010,000 9,4900133 - Máscara de Venturi adulto - Marca: GOODCOME UNI

R$ 94,9010,000 9,4900134 - Máscara de Venturi infantil. - Marca: GOODCOME UNI

R$ 1.643,4060,000 27,3900135 - PACOTE teste bowie dick para teste do equipamento com folha de
alerta além da folha teste principal. Oferece facilidade na identificação do
problema e aumenta a segurança. Método utilizado para testar a eficácia
do sistema de vácuo da autoclave. Não se aplica em autoclaves
gravitacionais. O pacote teste é composto por uma folha impregnada com
um indicador químico sensível posicionada após várias camadas de papel
cartão poroso, espuma e uma folha especial de alerta, que possibilita a
identificação de outras falhas de remoção incompleta de ar. Indicado para
detectar a presença de ar residual, avaliar a penetração de vapor e
detectar falhas no funcionamento da bomba de vácuo. O pacote teste
Bowie & Dick  possui uma folha alerta, que revela antecipadamente
problemas com o equipamento e segue as normas regulamentares
americanas. - Marca: SISPACK

PCT

R$ 196,00400,000 0,4900138 - Pulseira p/ recém nascido (cor branca). - Marca: ADLIN UNI

R$ 885,605.400,000 0,1640140 - Scalp 21G indicado para terapia intravenosa periférica, para
infusões de curta duração e procedimentos de coleta de sangue. O Scalp
é um dispositivo constituído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado
e trifacetado: Facilitando a punção e reduz o traumatismo do tecido.
Embalagem grau cirurgico. Com qualidade igual ou superior a marca BD.
- Marca: LABOR IMPORT

UNI

R$ 125,5050,000 2,5100148 - Seringa descartável 60 ml. Confeccionadas em polipropileno
propocionando maior transparência siliconização interna que garante
suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de
medicamentos Cilindro com anel de retenção que evita perda do
medicamento durante a aspiração.C ódigos EAN nas embalagens
unitárias e nas caixas das seringas. Embalada em papel grau
cirurgico.Qualidade igual ou superior à marca BD. - Marca: SR

UNI

R$56.406,88Total fornecedor:

R$ 711.553,39Total geral:

José Sloboda
Prefeito

22/04/2019Jaguariaíva,


